

Câmara Municipal de Pracinha

C.N.P.J.: 01.860.019/0001-70 − INSC. EST.: ISENTA AV. SANTOS DUMONT, N. º 198 - CENTRO CEP 17.790-000 − PRACINHA/SP. FONE/FAX 018 3552 1152.

E-mail: camara@camarapracinha.sp.gov.br

Indicação n.º 024/2017.

Excelentíssimo Senhor Sergio Aparecido Perrud DD. Presidente da Câmara Municipal de Pracinha/SP. Câmara Municipal de Pracinha www.camarapracinha.sp.gov.br Protocolo N.º 0048-2017 18/08/2017 14:28:44

Assunto: Implantação De C.A.P. (Casa de Acolhimento ao Paciente) nas cidades de Tupã e Marília.

Requerentes: Vereadores, Eduardo Bernardo Cruz, Evando Gomes Meira, Domingos Sávio Cleto e Damião Pereira.

Requerido: Prefeitura Municipal de Pracinha.

LEITURA DO EXP. DE:

1° SECRETARIO

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Pracinha, Maurilei Aparecido Dias da Silva, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais, para que tome as cabíveis providências, objetivando-se à implantação de Casas de Acolhimento ao Paciente, nas cidades de Tupã e Marília.

Justifica-se Senhor Prefeito, a presente indicação, tendo em vista que em muitos casos ocorre diferença considerável entre os horários das consultas dos pacientes que se deslocam para as referidas cidades em busca de tratamento médico especializado, ocasionando enorme desconforto aos pacientes bem como aos acompanhantes, especialmente para os idosos, crianças e pacientes com necessidades especiais.

Assim sendo, pensando no bem estar da população de Pracinha, solicitamos a Vossa Senhoria que realize a locação de imóveis nas referidas cidades, bem como realize as adaptações necessárias para implantação das Casas de Acolhimento aos Pacientes, oferecendo-lhes local confortável para descanso e alimentação.

Por fim, solicitamos a Vossa Senhoria que estude com atenção a presente indicação e na medida do possível procure atendê-la, pois nossa preposição vem ao encontro dos anseios dos pacientes do município, sendo que estes merecem nossa total atenção e apreço.

Câmara Municipal de Pracinha-SP, 18 de agosto de2017.

ardo Bernardo C = Vereador =

Evando Gomes Meira

= Vereador =

Domingos Sávio Cleto

Ment

Damião Pereira =Vereador= Ao Exm.º Sr. Prefeito Municipal

para as providências.

CÂMARA MUNICIPAL DE PRACINHA

PRESIDENTE